
Ed. 67. Frumvarp til Iaga
um breyting á lögum nr. 78 28. jún i 1936, um ríkisfram i'æ rslu s jú k ra  m anna og ör- 
kum la.

Flm .: B ryn jó lfu r B jarnason.

8. grein laganna orðist svo:
S júkrahús eða hæli eða skóli eða an n ar viðtakandi sty rks þess, sem veittu r er 

sam kvæm t lögum þessum, á ré tt á, að rík issjóður greiði, ef nauðsyn k re fu r, það, sem 
á van tar fu lla greiðslu kostnaðarins eins og hann er ta linn  og ú rsk u rð að u r sam- 
kvæm t 4., 5. og 6. gr. Þó skal aldrei k refja  rík issjóð  um greiðslu þessa kostnaðar- 
h lu ta  fy rr en styrkþeginn sjá lfu r eða fram fæ randi hans hefir verið k ra fin n  um 
greiðsluna, og ekki nem a að svo m iklu levti, sem sú k ra fa  hefir engan áran g u r borið.

R íkissjóður innheim tir ekki þennan kostnaðarh lu ta  af styrkþeganum  eða fram - 
fæ randa hans gegn vilja hans, ef hann  er ekki fæ r um  að inna greiðsluna af hendi án  
þess að stofna afkom u sinni í tilfinnanlega hættu.

G r e i n a r g e r ð .
H ér er farið  fram  á, að lögunum  um  rík isfram fæ rslu  s jú k ra  m anna og örkum la 

verði brey tt í líkara horf og áður var, að því er snerti berk lasjúklinga, þ. e. að ríkis- 
s jóður beri allan kostnað af fram fæ rslu  sjúklinganna, að svo m iklu leyti sem þeir 
eru ekki fæ rir um  það sjálfir.

F rá  tvennu sjónarm iði verður þessi breyting að te ljast nauðsynleg. í fy rsta  lagi 
að þvi er snertir sjúklingana sjálfa. Það eru dæmi til, að berk lasjúk lingar hafa neitað 
að fa ra  á hæli vegna ákvæðisins um, að fram fæ rslusveit beri að greiða % hlu ta  
kostnaðar; svo þungt fe llur m örgum  sjúklingum  að þurfa að þiggja af sveit sinni, 
jafnvel þó lögin mæli svo fj’rir, að þessi kostnaðarh lu ti skuli ekki te ljast sveitar- 
styrkur. I öðru lagi að því er snertir bæ jar- og sveitarfélögin. F y rir  fátæ k sveitar- 
félög er þessi um ræddi kostnaður oft þungur baggi. Nú virðast a llir þ ingflokkar vera 
sam m ála um, að ráðsta fan ir þurfi að gera til að b jarga við fjárhag  fá tæ kra bæ jar- 
og sveitarfélaga. Þegar á það er litið, ætti að geta orðið sam kom ulag um  það, að 
nauðsyn beri til að létta af bæ jar- og sveitarfélöguin þeim ú tg jaldaauka, sem felst 
í lögunum  um  rík isfram fæ rslu  sjú k ra  m anna og örkum la.


